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FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att hos länsstyrelsen ansöka om 2,2 miljoner kronor 
för projektet ”Stöd till anhöriga till demenssjuka i Vantör” enligt förvaltningens 
tjänstutlåtande med bilagor, daterat 2005-05-19.  
 
 
 
 
 
Anders Lindström    Margaretha Selin  
Vik. stadsdelsdirektör   Chef för äldre- och 

handikappomsorgen inkl.  
socialpsykiatrin 

 
 

SAMMANFATTNING 

Staten har för åren 2005 till och med 2007 anslagit medel för att främja utvecklingen av 
varaktigt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar äldre, personer med funktionshinder 
eller långvarigt sjuka. Vantörs stadsdelsförvaltning föreslår att stadsdelsnämnden 
beslutar att ansöka om 2,2 miljoner kronor för projektet ”Stöd till anhöriga till 
demenssjuka i Vantör”. Projektets övergripande mål är att bidra till att de anhöriga kan 
ge en god vård och omsorg till sina närstående och samtidigt bibehålla sin egen livs-
kvalitet. Målet ska uppnås bland annat genom att två medarbetare bedriver uppsökande 
verksamhet för att lämna råd och stöd till anhöriga.  
 



s 
 

SID2(3)      
 

ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin. 
 

BAKGRUND 

Staten har för åren 2005 till och med 2007 anslagit stimulansbidrag för att främja 
utvecklingen av varaktigt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar äldre, personer med 
funktionshinder eller långvarigt sjuka. Närmare 25 miljoner har avsatts årligen och 
Stockholms län har tilldelats 4 110 000 kronor för år 2005.  
 
Medlen kan sökas hos respektive länsstyrelse. För år 2005 ska ansökan ha kommit in 
senast den 1 september. Projektansökan ska innehålla en plan med målen för 
kommunens arbete, vilka insatser som ska genomföras och en beskrivning av hur man 
tänker följa upp de åtgärder som har vidtagits. Det ska framgå av planen att den är 
förankrad hos berörda anhörig- och frivilligorganisationer. Planen ska även omfatta en 
kostnadsberäkning av projektet.  
 
Medel beviljas för ett år. Utbetalning sker efter att verksamheten har pågått i två 
månader. En delrapport ska lämnas efter sex månader.  
 
I detta tjänsteutlåtande, med bilagd projektbeskrivning och övriga bilagda 
ansökningshandlingar, beskrivs projektet ”Stöd till anhöriga till demenssjuka i Vantör” 
som förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om medel för hos länsstyrelsen. 
Ansökan gäller år 2005 till och med år 2007. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Äldreomsorgen vid Vantörs stadsdelsförvaltning arbetar utifrån stadens mål om att 
förbättra välfärden och de kommunala verksamheterna med att utveckla stödet till de 
anhöriga. Förvaltningen lämnar stöd till anhöriga genom biståndsbedömd tillfällig 
avlastning, återkommande växelvård och demensdagvård samt genom beviljande av 
hemvårdsbidrag. Förvaltningen samarbetar även med olika ideella organisationer i 
området och förmedlar kontakt mellan organisationerna och äldreomsorgens brukare.  
 
Under år 2005 utvecklas stödet till de anhöriga i Vantör genom att förvaltningen öppnar 
en social mötesplats för äldre. Denna ska erbjuda besökarna stimulans samtidigt som de 
anhöriga får avlastning och kan få råd och stöd. Via mötesplatsen kan man också fånga 
upp de anhörigas behov och intresse av olika typer av stödinsatser, såsom seminarier, 
diskussionsforum, etc..  
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Under de kommande åren avser förvaltningen även att utveckla vården och omsorgen av 
demenssjuka. Antalet demenssjuka ökar i takt med befolkningsutvecklingen och 
demenssjuka är en grupp med särskilda behov. Vidare flyttar demenssjuka i högre 
utsträckning än övriga befolkningen till särskilda boenden och bor där en längre tid. 
Under de kommande åren avser förvaltningen därför att utveckla vården och omsorgen 
för de demenssjuka genom insatser som är riktade till såväl de anhöriga för att stödja 
dessa, som medarbetarna för att utveckla deras kompetens. Flera parallella insatser är 
planerade: flexibla anhörigträffar på Solgården, demensteam inom Mårtensgården och 
inom hemtjänsten samt eventuellt ”sviktplatser” som kan användas när en anhörig 
tillfälligt inte kan vårda sin närstående.  
 
Ett viktigt komplement till dessa insatser är projektet ”Stöd till anhöriga till 
demenssjuka i Vantör”, som nämnden i detta ärende föreslås att ansöka om medel för 
hos länsstyrelsen. Projektets övergripande mål är att bidra till att de anhöriga kan ge en 
god vård och omsorg till sina närstående och samtidigt bibehålla sin egen livskvalitet.  
 
Målet ska uppnås genom att två medarbetare söker upp anhöriga för att lämna råd och 
stöd. Projektets arbetssätt ska utvecklas successivt beroende av de behov som finns 
bland de anhöriga. Projektet ska genomföras i samverkan med berörda ideella 
organisationer och med andra relevanta aktörer, såsom landstingets öppenvård.  
 
Vid projektets utgång ska projektet utvärderas och ställning ska tas till om, och i så fall i 
vilken form, verksamheten ska bedrivas framöver.  
 
De totala kostnaderna för projektet under åren 2005 till och med 2007 beräknas till 2,2 
miljoner kronor i huvudsak för lönekostnader. Kostnaderna för år 2005 beräknas till 
230000 kronor. För åren 2006 och 2007 beräknas kostnader till 985 000 kronor vardera.  
 
Vantörs stadsdelsnämnd föreslås besluta att, hos länsstyrelsen inom ramen för 
projektmedel för att utveckla varaktiga stödformer för anhöriga, ansöka om 2,2 miljoner 
kronor för projektet ”Stöd till anhöriga till demenssjuka i Vantör”. 
  
 

BILAGOR 

1. Projektbeskrivning ”Stöd till anhöriga till demenssjuka i Vantör” 
2. Ansökan om stimulansbidrag varaktiga stödformer till anhöriga – Sammanfattning 

och projektbudget 
 
 
 
 


